АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИОБСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»  февраля 2024г.	                                                                        № 2
с. Приобское

	О внесении изменений в Постановление от 29.01.2018 г. № 2 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 (в ред. Постановлений Правительства РФ от 19.08.2011 N 705, от 30.06.2012 N 674),в соответствии с показателями, установленными в пункте 2.5. плана мероприятий «дорожная карта» «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование», утверждённого распоряжением Правительства Алтайского края от 21.08.2017 № 288-р, наосновании Протеста прокуратуры Быстроистокского района № 01-41-2024 от 12.02.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Внести изменения и дополнения в  Административный Регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ»:
а) пункт 2.5 Регламента читать в следующей редакции: «Уполномоченный орган рассматривает заявление и прилагаемые к нему документы и не позднее дня окончания указанного срока направляет заявителю способом, указанным в заявлении, решение о согласовании размещения объекта или об отказе в согласовании размещения объекта в сроки: для объектов, указанных в пунктах 5 и 6 (в части газопроводов и иных трубопроводов давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется разрешения на строительство) Перечня, в течение 7 рабочих дней;
для остальных объектов - в течение 20 рабочих дней»;
б) п.2.7 дополнить подпунктами 8-13:
«8) схема границ земель или части земельного участка на кадастровом плане территории, на которых планируется размещение объектов с указанием координат характерных точек границ территории (в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости);
9) проект организации строительства в случае размещения площадок для строительной техники и строительных грузов, а также некапитальных строений, предназначенных для обеспечения потребностей застройщика 9мобильные бытовые городки (комплексы производственного быта), офисы продаж);
   10) копия лицензии на пользование недрами в случае размещения объектов, предназначенных для обеспечения пользования недрами, для размещения которых не требуется разрешение на строительство;
11) договор водопользования в случае размещения объекта в береговой полосе;
12) согласие либо технические условия на размещение объекта, выданные собственником или правообладателем линейного объекта, в случае размещения проездов, в том числе вдольтрассовых, и подъездных дорог, для размещения которых не требуется разрешение на строительство, в целях проезда к линейному объекту;
13) технические условия присоединения объекта в случае размещения объектов, указанных в пунктах 1-3, 5-7 Перечня, за исключением размещения объекта, указанного в пункте 6 (в части газопроводов и иных трубопроводов давлением до 1,2 МПа, для размещения которых не требуется разрешения на строительство) Перечня, в целях реализации мероприятий по технологическому присоединению в рамках догазификации в соответствии с региональной программой газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Алтайского края»;
в) п. 2.10 дополнить словами: «…предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных Федеральными законами».
2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Администрации Приобского сельсовета и  размещению на официальном сайте  Администрации Быстроистокского района Алтайского края в разделе «Сельсоветы».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Приобского сельсовета                                      С.Н.Симоненко